PAGE
8

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Владимирская область

Совет народных депутатов Камешковского района

[image: image1.emf]
Р Е Ш Е Н И Е

от 26.12.2016

                                                                            № 161
Об утверждении изменений
в генеральный план муниципального
образования Второвское
Камешковского района

(в районе деревни Новая Быковка)
В соответствии со статьёй 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  пунктом 20 части 1, частью 3 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь   Уставом Камешковского района, Совет народных депутатов Камешковского  района
р е ш и л:

1. Утвердить изменения в генеральный план муниципального образования Второвское Камешковского района (в районе деревни Новая Быковка) согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит  опубликованию  в  районной  газете  «Знамя».

Глава Камешковского района

     Д.А.Бутряков
                                                                                             Приложение  к решению

                                                                                                              Совета народных депутатов

                                                                                                              Камешковского района

                                                                                                              от 26.12.2016   №  161
В генеральный план МО Второвское вносятся следующие изменения:

Территория у деревни Новая Быковка

На Карту Генерального плана (основной чертеж), на Карту использования территории муниципального образования, на Карту границ зон с особыми условиями использования территории нанесен земельный участок площадью 1 га в северной части земельного участка с кадастровым номером 33:06:103501:1141.

33:06:103501:1141

	Адрес:
	Владимирская область, р-н Камешковский, МО Второвское (сельское поселение), д.Новая Быковка

	Уточненная площадь:
	146033 кв. м

	Категория:
	Земли сельскохозяйственного назначения

	По классификатору (описание):
	Для сельскохозяйственного производства

	По документу:                             Для сельскохозяйственного производства

Проектируемая территория является землями муниципального образования Второвское сельское поселение, собственность не разграничена.

Размещение кладбища планируется на землях сельскохозяйственного назначения, которые не являются особо ценными сельскохозяйственными угодьями. В настоящее время данная территория по назначению не используется.

Существующее кладбище в районе д.Новая Быковка Камешковского района исчерпало свой ресурс по осуществлению очередных захоронений. В связи с этим остро встал вопрос по обеспечению гарантий государства в погребении умерших (погибших) граждан населенных пунктов д. Новая Быковка Камешковского района и микрорайона Лесной МО г.Владимир. Принимая во внимание обращение жителей вышеуказанных населенных пунктов и учитывая удаленность от действующего кладбища в районе д. Высокого Камешковского района был предварительно согласован земельный участок для размещения кладбища площадью 1 га в северной части участка земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 33:06:103501:1141. Для оформления участка под заявленные цели необходимо внести изменения в Генеральный план МО Второвское.

Детальная планировка территории кладбища разрабатывается на последующих стадиях проектирования. Для подготовки проектной документации строительства кладбища выполняются инженерные изыскания.

Санитарно-защитная зона от границы территорий до жилой застройки устанавливается на основании санитарных правил и норм для санитарно-защитных зон, но не менее 100 м.

Таким образом, настоящим проектом предлагается перевод земельного участка площадью 1 га в северной части земельного участка с кадастровым номером 33:06:103501:1141 из категории: земли сельскохозяйственного назначения в категорию: земли особо охраняемых территорий и объектов для дальнейшего обращения с ходатайством в уполномоченный орган администрации Владимирской области для принятия  решения о переводе земельного участка  из категории: земли сельскохозяйственного назначения в категорию: земли особо охраняемых территорий и объектов.
Территория у села Лаптево

На Карте Генерального плана (основной чертеж), на Карте использования территории муниципального образования, на Карте границ зон с особыми условиями использования территории обозначен условным значком земельный участок площадью 0,4 га с кадастровым номером 33:06:081601:1703.

33:06:081601:1703

	Адрес:
	Владимирская область, р-н Камешковский, МО Второвское (сельское поселение),в районе  с.Лаптево

	Уточненная площадь:
	4400 кв. м

	Категория:
	Земли сельскохозяйственного назначения

	По классификатору (описание):
	Для ведения крестьянско-фермерского хозяйства

	По документу
	Для ведения крестьянско-фермерского хозяйства.

Проектируемая территория находится на землях муниципального образования Второвское сельское поселение, собственность не разграничена.

Небольшое расширение существующего кладбища планируется на землях сельскохозяйственного назначения, которые не являются особо ценными сельскохозяйственными угодьями. В настоящее время данная территория по назначению не используется.

Работы по согласованию расширения кладбища на 0,4 га ведутся по «Прошению» от Московского патриархата Владимирской епархии Свято-Боголюбского женского монастыря для нужд монастыря по осуществлению захоронений.

Санитарно-защитная зона от границы территорий до жилой застройки устанавливается на основании санитарных правил и норм для санитарно-защитных зон, но не менее 100 м.
Таким образом, настоящим проектом предлагается перевод земельного участка площадью 0,44 га  с кадастровым номером 33:06:081601:1703  из категории: земли сельскохозяйственного назначения в категорию: земли особо охраняемых территорий и объектов для дальнейшего обращения с ходатайством в уполномоченный орган администрации Владимирской области для принятия  решения о переводе земельного участка  из категории: земли сельскохозяйственного назначения в категорию: земли особо охраняемых территорий и объектов.
Территории, расположенные в северной части населенного пункта село Лаптево

На Карту Генерального плана (основной чертеж), нанесены изменения в функциональном зонировании территорий расположенных в северной части населенного пункта село Лаптево.

За время реализации генплана произошли изменения в функциональном зонировании. Для восстановления Тихвинской церкви и монастырского подворья проведены работы по уточнению площади функциональных зон. Сформирован земельный участок и поставлен на государственную регистрацию.

33:06:080701:390

	Адрес:
	Владимирская область, р-н Камешковский, МО Второвское (сельское поселение), с.Лаптево

	Уточненная площадь:
	16482 кв. м

	Категория:
	Земли населенных пунктов

	По классификатору (описание):
	Для иных видов использования, характерных для населенных пунктов

	По документу
	Для обслуживания храма.

1.1.Перечень внесенных изменений в графические материалы

Внесенные изменения в генеральный план МО Второвское сельское поселение, связанные с размещением кладбища в северной части земельного участка с кадастровым номером 33:06:103501:1141 в районе д. Новая Быковка, предусмотрены с отображением на картографических материалах данного земельного участка как земли особо охраняемых территорий и объектов влекут за собой изменения в графических материалах ранее утвержденного генерального плана, а именно :

1.Генеральный план (основной чертеж),

м 1:10000

2.Карта использования территории муниципального образования с отображением результатов анализа комплексного развития территории,

 м 1:25000

3.Карта границ зон с особыми условиями использования территории,

м 1:25000

На Карту Генерального плана (основной чертеж), на Карту использования территории муниципального образования, на Карту границ зон с особыми условиями использования территории нанесен земельный участок кладбища, размещаемого в северной части земельного участка с кадастровым номером 33:06:103501:1141 в районе д.Новая Быковка. Данный земельный участок отображен как территория под размещение кладбища (категория земли: земли особо охраняемых территорий и объектов) с санитарно–защитной зоной 100 метров, с учетом вида деятельности (в соответствии с СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03).

1.2.Перечень внесенных изменений в текстовую часть

1.2.1. Положения о территориальном планировании

В томе 1. Положение о территориальном планировании

В разделе 2.7. Реестр земельных участков, предлагаемых для перевода
из земель одной категорий в другую внесены следующие изменения .

Из категории земель сельскохозяйственного назначения в другие категории земель необходимо перевести:

- 1,4 га в земли особо охраняемых территорий и объектов.
В таблице № 3.1 Главы 3. «ОСНОВНЫЕ ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКИЕ ПОКАЗАТЕЛИ ГЕНЕРАЛЬНОГО ПЛАНА» внесены следующие изменения.

Земли сельскохозяйственного назначения составят на расчетный срок 18753,68 га, вместо 18755,08 га.

Земли особо охраняемых территорий и объектов составят на расчетный срок 1,48 га.

3. ОСНОВНЫЕ ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКИЕ ПОКАЗАТЕЛИ
ГЕНЕРАЛЬНОГО ПЛАНА

Табл. № 3.1

	Показатели
	Единица измерения
	Исходный год
	I-очередь
2020г.
	Расчетный срок
2030г.

	I
	Территория

	1.
	Общая площадь земель в границах муниципального образования
	га
	38442,1
	38442,1
	38442,1

	1.1
	 земли населенных пунктов
	га
	2294,18
	-
	2535,53

	1.2
	-земли сельскохозяйственного назначения
	га
	19133,7
	-
	18753,68*

	* - без учета площадей по перспективным линейным сооружениям

	1.3
	-земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения
	га
	511,0
	-
	646

	1.4
	-земли особо охраняемых территорий и объектов
	га
	0,52
	-
	1,48

	1.5
	-земли лесного фонда
	га
	15586,1
	-
	15610,09

	1.6
	-земли водного фонда
	га
	857,0
	-
	835,72

	1.7
	-земли запаса
	га
	59,6
	-
	59,6

1.2.1. Материалы по обоснованию проекта генерального плана

В томе 2. Обоснование проекта генерального плана

В разделе 3.12. Сводные (укрупненные) данные об использовании земель расположенных в границах муниципального образования в таблице № 3.12.1.

Структура землепользования Второвского сельского поселения
на 01.01.2011г.

Таблица №3.12.1

	№
п/п
	Категория земель
	Площадь

на 01.01.2011

(сущ.положение)
	Площадь

по проекту

	га
	%%
	га
	%%

	1.
	Земли населенных пунктов
	2294,18
	6,0
	2535,53
	6,6

	2.
	Земли сельскохозяйственного назначения
	19133,7
	49,8
	18753,68*
	48,8

	3.
	Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения
	511,0
	1,3
	646
	1,7

	4.
	Земли особо охраняемых территорий и объектов
	0,52
	-
	1,48
	-

	5.
	Земли лесного фонда
	15586,1
	40,5
	15610,09
	40,5

	6.
	Земли водного фонда
	857,0
	2,2
	835,72
	2,2

	7.
	Земли запаса
	59,6
	0,2
	59,6
	0,2

	ВСЕГО
	38442,1
	100
	38442,1
	100

В разделе 4.7. Реестр земельных участков, предлагаемых для перевода
из земель одной категорий в другую внесены следующие изменения .

Из категории земель сельскохозяйственного назначения в другие категории земель необходимо перевести:

- 1,4 га в земли особо охраняемых территорий и объектов.

В категорию земель земли особо охраняемых территорий и объектов из других категорий земель необходимо перевести:

· расширение существующего кладбища на 0,4 га под захоронения для нужд монастыря в районе села Лаптева;

· земельный участок под размещение кладбища севернее деревни Новая Быковка 1,0 га для обеспечения гарантий государства в погребении умерших (погибших) граждан населенных пунктов д. Новая Быковка Камешковского района и микрорайона Лесной МО г.Владимир,

В таблице № 5.1 Главы 1. «ОСНОВНЫЕ ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКИЕ ПОКАЗАТЕЛИ ГЕНЕРАЛЬНОГО ПЛАНА» внесены следующие изменения.

Земли сельскохозяйственного назначения составят на расчетный срок 18753,68га, вместо 18755,08 га.

Земли особо охраняемых территорий и объектов составят на расчетный срок 1,48 га.

3. ОСНОВНЫЕ ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКИЕ ПОКАЗАТЕЛИ
ГЕНЕРАЛЬНОГО ПЛАНА

Табл. № 3.1

	Показатели
	Единица измерения
	Исходный год
	I-очередь
2020г.
	Расчетный срок
2030г.

	I
	Территория

	1.
	Общая площадь земель в границах муниципального образования
	га
	38442,1
	38442,1
	38442,1

	1.1
	 земли населенных пунктов
	га
	2294,18
	-
	2535,53

	1.2
	-земли сельскохозяйственного назначения
	га
	19133,7
	-
	18753,68*

	* - без учета площадей по перспективным линейным сооружениям

	1.3
	-земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения
	га
	511,0
	-
	646

	1.4
	-земли особо охраняемых территорий и объектов
	га
	0,52
	-
	1,48

	1.5
	-земли лесного фонда
	га
	15586,1
	-
	15610,09

	1.6
	-земли водного фонда
	га
	857,0
	-
	835,72

	1.7
	-земли запаса
	га
	59,6
	-
	59,6

Графическая часть проекта «Внесение изменений в генеральный план муниципального образования Второвское Камешковского района (в районе деревни Новая Быковка)»:

Фрагмент проекта «Внесение изменений в генеральный план муниципального образования Второвское Камешковского района (в районе деревни Новая Быковка)»:
[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

_1291016758.unknown